/')4‘.-’ m: en n e

de Deportes

ENLACE WEB DE ESTADISTICAS COMPLETAS DE LICENCIAS TERRITORIALES Y CUOTAS ESTATALES

CUOTAS ESTATALES POR DISCIPLINA, ESTAMENTO Y SEXO

MASCULINO FEMENINO

NATACION (DEPORTISTAS) 1568 1399
WATERPOLO (DEPORTISTAS) 2008 1080
SALTOS (DEPORTISTAS) 39 45
NAT. ARTISTICA (DEPORTISTAS) 22 1296
TECNICOS 720 288
DELEGADOS 294 170
ARBITROS 166 137
MASTERS 1446 864

TOTAL 6263 5279

CUOTAS ESTATALES POR DISCIPLINA y ESTAMENTO

‘ Arbitro ‘ Delegado ‘ Deportista ‘ Master ‘ Técnico ‘Total

Natacion s 102 2967 m
Natacién Artistica 6| 79|  ams| | 1639
Waterpolo 24l s3] S 3725
Total 303 464 7457 2310 1008 11542 ‘

CUOTAS ESTATALES Y N° CLUBES CON ACTIVIDAD POR FEDERACIONES TERRITORIALES

| DISCIPLINA

FEDERACION N2 CLUBES MASCULINO FEMENINO

Fed. Andaluza de Natacién 66 751 530 |
Fed. Aragonesa de Natacién 10 175 176 |
Fed. Balear de Natacién 22 234 258 |
Fed. Canaria de Natacion 29 476 358
Fed. Cantabra de Natacion 9 49 49 |
Fed. Castilla y Le6n de Natacién 20 93 113 |
Fed. Castilla-La Mancha de Natacién 27 258 157 |
Fed. Catalana de Natacién 76 1349 1176 |
Fed. Ceuta de Natacién 1 68 2 ‘
Fed. Comunidad Valenciana 60 585 546 |
Fed. Deportiva de la Nat. Asturiana 14 71 109 |
Fed. Extremefia de Natacién 11 46 37
Fed. Gallega de Natacidén 41 308 358
Fed. Madrileiia de Natacion 45 1044 775
Fed. Melillense de Natacién 2 11 6
Fed. Navarra de Natacién 13 147 90
Fed. Regién de Murcia de Natacién 20 209 120 |
Fed. Riojana de Natacidn 7 65 41 ‘
Fed. Vasca de Natacién 38 295 366
RFEN - 29 12|
Total 511 6263 5279 |
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CUOTAS ESTATALES POR FEDERACIONES TERRITORIALES, DISCIPLINA Y SEXO

Natacién | Natacion Artistica Saltos Waterpolo ‘ Master ‘ Total
M  Total [F M Total F M | Total F M Total F  'M | Total

Fed.

Andaluza de Natacion

Fed.

Aragonesa de Natacion

Fed.

Balear de Natacion

Fed.

Canaria de Natacion

Fed.

Cantabra de Natacion

Fed.

Castilla y Leén de Natacidn

Fed.

Castilla-La Mancha de Natacion

Fed.

Catalana de Natacion

Fed.

Ceuta de Natacion

Fed.

Comunidad Valenciana

Fed.

Deportiva de la Nat. Asturiana

Fed.

Extremefia de Natacion

Fed.

Gallega de Natacion

Fed.

Madrileina de Natacion

Fed.

Melillense de Natacion

Fed.

Navarra de Natacion

Fed.

Region de Murcia de Natacion

Fed.

Riojana de Natacion

Fed.

Vasca de Natacion

RFEN

Total general

51
68
57
27
38
47
334
1
132
73
8
96
200
1
37
40
26
112

1568

314
60
92

101
40
49
74

456

2

202
56
11

129

303

4

43
61
29
116
8
2174

514 |
11| 62
160| 109

211
29

228| 133
- 8
3742 | 1597 42

766 | 1162

279 401| 85
105 160 8
99| 153

163, 204| 95

10 16| 25

33 3344447
63 64 -
231 320| 114
I
| 1] s
70 119 74
405 629 166
1 -] s

80| 121 11

65 83| 35|

. 132 220

155 240 1281
6 14| 351
29 46| 492

188 283| 834
8 16 98

33 58| 206
151, 235| 415

105| 179| 2525
3, 70

149 263 1131
14 21| 180
11, 19| 83
105 179 666
308 474| 1819
12 17

24 35 237
82 117 329
21 36 106
47 80| 661
o I Y

2534 3725\ 864 1446 2310 11542
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CUOTAS ESTATALES POR FEDERACIONES TERRITORIALES Y ESTAMENTO

Natacion Nat. Artistica Saltos Waterpolo

. . . . Mast D Scni Arbi
(deportistas) | (deportistas) | (deportistas) | (Deportistas) asters elegados | Técnicos Arbitros Total

Federacion Andaluza de Natacion

Federacion Aragonesa de Natacion

Federacion Balear de Natacion

Federacion Canaria de Natacion

Federacion Cantabra de Natacion

55 12 16 1 14 - 98
Federacién Castilla y Leon de Natacion | 1R N I N Y 1 1 Y B 771

Federacién Castilla-La Mancha de Natacién m_aﬂ_-

Federacion Catalana de Natacion

Federacion Ceuta de Natacion

Federacion Comunidad Valenciana

Federacion Deportiva de la Nat. Asturiana

Federacion Extremeiia de Natacion

Federacion Gallega de Natacién

Federacion Madrilefia de Natacion

Federacion Melillense de Natacion

Federacion Navarra de Natacion

Federacion Region de Murcia de Natacion

Federacion Riojana de Natacion

Federacion Vasca de Natacion

RFEN

Total general
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CUOTAS ESTATALES DE DEPORTISAS POR CATEGORIAS Y SEXO

Alevin — M (13 —14) / F (11 - 12)

Infantil M (15 — 16) / F (13-14-15)

Junior M(17-18) / F (16-17)

Absoluto Joven M (19-20) / F(18-19)
Absoluto M (21 y mayores) F (20 y mayores)
Total general

Alevin y Alevin Promocién: 2010 y posteriores
Infantil F (13-14-15) / M (13-14-15-16)
Junior F(15-16-17-18) / M (15-16-17-18-19)
Senior (19 y mayores)
Total general

*No coinciden los totales debido a que hay edades que estan en dos categorias

So

Natacion
\Y/]
296
428
361
174
309

Natacion Artistica
M
10
4
7
5
26
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Waterpolo

]
Benjamin (9 -10) 28
Alevin (11-12)
Infantil (13 - 14)
Cadete (15-16)
Juvenil (17 - 18)
19 y mayores
Total general

Grupo D (11 y posteriores)
Grupo C (12-13)

Grupo B (14 - 15)

Grupo A (16 - 17 —18)

19 y mayores

Total general
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CUADRO CUOTAS ESTATALES POR DISCIPLINA Y ESTAMENTO
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CUADRO CUOTAS ESTATALES POR FEDERACIONES TERRITORIALES

ANDALUZA
ARAGONESA
ASTURIANA

BALEAR

CANARIA

CANTABRA

CATALANA

CASTILLA - LAMANCHA
CASTILLAY LEON
EXTREMENA

GALLEGA

MADRILENA

MURCIANA

NAVARRA

RIOJANA

COMUNIDAD VALENCIANA
VASCA

MELILLA

CEUTA

2525

0 500 1000 1500 2000
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14000
12000
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6239
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04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10

6773

CUADRO CUOTAS ACTIVIDAD ESTATAL DESDE LA TEMPORADA 04/05 A 21/22

9200

8011 8126

8053

8019

10/11

8194

11/12

8159

12/13

8364

13/14

8929

14/15

10223 10306

9906
9664

9200
‘ 6158 ‘

15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21

11542

21/22
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3500
3000
2500
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1500
1000
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m Natacion
B Waterpolo
m Saltos

Nat. Artistica
H Técnicos
m Directivos
m Arbitros

W Masters

A

Rfen

AQUATICS

Consejo
Superior
de Deportes

CUADRO CUOTAS ACTIVIDAD POR ESPECIALIDADES DESDE LA TEMPORADA 04/05 A 21/22

04/05

2521

1691
82
315
418
194
257
761

05/06
2401
1796
70
343
395
233
242
1293

06/07 07/08
2921 2804
3373 2355
71 79

388 413
489 568
227 243
237 246
1494 1303
M Natacion

08/09
2829
1995
88
432
531
245
248
1758

09/10
2818
2063
86
502
505
245
246
1588

10/11
2937
1970
72
593
494
230
247
1476

W Waterpolo m Saltos

11/12
2964
1940
80
609
519
204
284
1594

Nat. Artistica

12/13  13/14 14/15
3063 3042 3159
2015 2050 2214
83 94 78
698 756 781
468 471 496
220 211 238
258 227 251
1354 1513 1712
M Técnicos M Directivos

15/16
3207
2367
95
906
547
250
246
2046

m Arbitros

16/17 17/18

3103 3053
2427 2459
94 96
1025 1096
742 783
277 321
254 262
1984 2153
B Masters

18/19
3018
2558
98
1170
854
345
220
2043

19/20
2166
1072
89
956
780
230
249
780

20/21
2294
2636
85
1196
918
442
262
1367

21/22
2967
3088
84
1318
1008
464
303
2310
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